
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023 № 44

Об утверждении административного регламента администрации
МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории
Ахтубинского района Астраханской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Перечнем поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания
с членами Правительства Российской Федерации 09.09.2020, утвержденным
президентом Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648, приказом
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 18.11.2020 № 600 «Об утверждении методик расчета
целевых показателей национальной цели развития Российской Федерации
«Цифровая трансформация», Законом Астраханской области от 04.03.2008
№ 7/2008-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования земельных
отношений в Астраханской области», администрация МО «Ахтубинский
район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации
МО «Ахтубинский район» по предоставлению муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории
Ахтубинского района Астраханской области».

2. Признать утратившими силу постановления администрации
МО «Ахтубинский район»:

- от 10.12.2020 № 996 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования «Ахтубинский район»
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков

consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5CFF55EC52EACA1B195D0D4BA12C4BE9A55F6F0C2C8AACA0DD2652E7DCCA6A6D280931FCC17A72BEB275C785FB054UE33F
consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5CFF55EC52EACA6B797DAD1BD12C4BE9A55F6F0C2C8AACA0DD2652E7DCCAEA3D280931FCC17A72BEB275C785FB054UE33F
consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5CFF55EC52EACA6B990D6D5B612C4BE9A55F6F0C2C8AACA0DD2652E7DCCAEA6D280931FCC17A72BEB275C785FB054UE33F


2

гражданам льготной категории, имеющим право на предоставление земельного
участка в собственность»;

- от 21.09.2021 № 525 «О внесении изменения в постановление
администрации МО «Ахтубинский район» от 10.12.2020 № 996».

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Утвержденные административные регламенты», в государственных
информационных системах www.gosuslugi.astrobl.ru, www.gosuslugi.ru.

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район»
предоставить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте
администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе
«Утвержденные административные регламенты», в государственных
информационных системах www.gosuslugi.astrobl.ru, www.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления имущественных и земельных отношений
администрации МО «Ахтубинский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования В.В. Михед

http://www.gosuslugi.ru

